1

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Số: ……/HĐĐL-20……

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

------------------------

 Tp. Hồ Chí Minh, ngày ……. tháng …… năm ……

HỢP ĐỒNG ĐẠI LÝ

- Căn cứ Bộ Luật Dân Sự số 33/2005/QH 11 của nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam

có hiệu lực từ ngày 01.01.2006.

- Căn cứ theo luật thương mại số 36/2005/QH 11 có hiệu lực từ ngày 01.01.2006.

- Căn cứ theo nhu cầu 2 bên.

Hôm nay, ngày …… tháng …… năm 20……, chúng tôi gồm có:

BÊN MUA (Gọi tắt là Bên A):CÔNG TY TNHH Y DƯỢC MEVIPHAR

- Địa chỉ   : 223/26 Nguyễn Văn Công, Phường 3, Quận Gò Vấp, Tp.HCM

- Điện thoại  : (028) 3894 0100

- Mã số thuế  : 0316.103.019

- Đại diện là Ông/Bà : Lê Trọng Khải  Chức vụ: Giám Đốc

BÊN BÁN (Gọi tắt là Bên B) :

- Tên    :

- Địa chỉ   :

- Số CMND  :

- Điện thoại   :

Sau khi bàn bạc hai bên cùng thỏa thuận ký hợp đồng mua bán theo các điều khoản sau:

ĐIỀU 1 : NỘI DUNG

- Bên A bán cho Bên B một số mặt hàng theo Bảng Báo Giá của Bên A.

- Tổng giá trị hợp đồng đại lý này bao gồm toàn bộ giá trị hàng hóa giao nhận theo phiếu xuất

kho có dấu đỏ công ty Meviphar.

ĐIỀU 2 : GIÁ CẢ HÀNG HÓA VÀ PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN

- Đơn giá:

+ Theo Bảng báo giá Bên A

+ Chiết khấu cho bên Đại lý : ( 5%)

- Phương thức thanh toán:

+ Bên B thanh toán cho bên A bằng chuyển khoản hoặc tiền mặt theo số lượng và giá trị

thành tiền trên phiếu xuất kho có dấu đỏ của công ty.

    2

+ Thời gian thanh toán: Bên B lên đơn hàng, Bên A sẽ ra đơn và gửi PXK cho Bên B. Bên B

thanh toán trước cho Bên A. Khi nào nhận được tiền, Bên A sẽ gửi hàng cho Bên B trong vòng

48 tiếng

 LƯU Ý: Phí chuyển tiền do bên chuyển tiền chịu.

ĐIỀU 3 : PHƯƠNG THỨC GIAO NHẬN

- Bên A giao hàng cho Bên B trong thời gian không quá 02 ngày làm việc kể từ ngày nhận

được tiền Bên B chuyển.

- Địa điểm giao hàng: địa điểm Bên B chỉ định tại Tp. Hồ Chí Minh

- Khi giao hàng Bên A sẽ gửi biên nhận gửi hàng qua điện thoại hoặc email cho Bên B

- Phí giao hàng:

+ Đơn hàng trên 5.000.000 đồng( Năm triệu đồng), Bên A chịu phí vận chuyển

+ Đơn hàng dưới 5.000.000 đồng( Năm triệu đồng), Bên B chịu phí vận chuyển

ĐIỀU 4 : TRÁCH NHIỆM HAI BÊN

* Trách Nhiệm Bên A:

- Giao hàng theo đúng yêu cầu về thời gian, số lượng, chất lượng, quy cách theo đơn đặt hàng

chính thức của bên A.

- Chịu trách nhiệm hoàn toàn về nguồn gốc sản xuất các chứng từ hàng hóa đã cung cấp cho Bên

B, cũng như các hồ sơ pháp lý.

- Trong trường hợp không thể cung cấp được hàng, bên A phải thông báo cho bên B biết.

* Trách nhiệm Bên B:

- Trong vòng 3 ngày làm việc kể từ khi nhận đươc biên nhận gửi hàng của bên A, bên B phải

kiểm tra lại chất lượng mặt hàng, quy cách hàng hóa, số lượng. Nếu phát hiện có sự sai sót hoặc

không bảo đảm về số lượng, chất lượng bên B sẽ báo lại cho bên A biết. Nếu không có khiếu nại

gì, thì việc giao hàng và nhận hàng đã xong

ĐIỀU 5 : ĐIỀU KHOẢN CHUNG

- Hai bên cam kết thực hiện nghiêm chỉnh các điều khoản đã ghi trên hợp đồng, mọi thay đổi các

điều khoản trên sẽ được hai bên bàn bạc và thống nhất bằng phụ lục hợp đồng. Không bên nào

được tự ý sửa đổi hợp đồng.

- Nếu có xảy ra tranh chấp giữa hai bên mà không hòa giải được thì sẽ đưa ra Tòa Án Kinh Tế Tp.

Hồ Chi Minh xét xử. Mọi phí tổn sẽ do bên thua kiện chịu.

- Hợp đồng có hiệu lực thực hiện kể từ ngày ký. Hợp đồng sẽ được thanh lý sau khi bên B giải

quyết hết công nợ cho bên A.

- Hợp đồng này được lập thành 02(hai) bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 1 bản.

  ĐẠI DIỆN BÊN MUA     ĐẠI DIỆN BÊN BÁN